
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1326-441 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A execución das obras do proxecto de "Implantación de medios de transporte
mecánico na rúa Aragón, entre o nº 209 e o nº 178 no Concello de Vigo”

A execución das obras do proxecto de “Implantación de medios de transporte mecánico na rúa Aragón, entre oDescripción 
Nº 209 e o Nº178 no Concello de Vigo no marco do Plan de Recuperación, Transformación e Resiliencia. Financiado pola
Unión Europea – NextGenerationEU ”. [1]
Valor estimado del contrato 872.114,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 879.382,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 726.762,27 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 709.247,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 719.494,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [2]
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia [3]
Descripción de Programas de Financiación No disponible [4]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

XESTIÓN AMBIENTAL DE CONTRATAS S.L.
NIF B36746584
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 986480805 [5]
Correo Electrónico jlanton@xestionambiental.com [5]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 719.494,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 870.588,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1326-441
Fecha de Formalización 02/03/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/03/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta una vez aplicados los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a1be38e-ae43-4b3d-a832-697931f2d0ff


Lugar

Sesión virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/12/2022 a las 11:00 horas [9]
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 29/11/2022 a las 23:59 [6]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2022 a las 23:59 [7]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2022 a las 23:59 [8]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Lugar

sesión virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/11/2022 a las 11:00 horas [10]
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Redución do prezo do contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA CONSTRUTIVA DOS CRITERIOS DE EXECUCIÓN TÉCNICA DA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
PLAN DE CONTROL DE CALIDADE A IMPLANTAR NA EXECUCIÓN DA OBRA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

PROGRAMA DE ACTUACIÓNS MEDIOAMBIENTAIS
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ewuTXpjqROUSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ewuTXpjqROUSugstABGr5A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[1]Se añade información en

Descripción A execución das obras do proxecto de “Implantación de medios de transporte mecánico na rúa Aragón, entre o
Nº 209 e o Nº178 no Concello de Vigo no marco do Plan de Recuperación, Transformación e Resiliencia. Financiado pola
Unión Europea – NextGenerationEU ”.

[2]Donde se decía ' No hay financiación con fondos de la UE' ahora se dice ' Financiación con fondos de la UE'
[3]Se añade información en

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
[4]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación No disponible
[5]Se añade información en

Agente
Contacto
Teléfono 986480805
Correo Electrónico jlanton@xestionambiental.com

[6]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 23:59'
[7]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 23:59'
[8]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 23:59'
[9]Donde se decía ' 11:00' ahora se dice ' 11:00'
[10]Donde se decía ' 11:00' ahora se dice ' 11:00'

ID 0000011800092 |  2023-242163 | Wed, 18 Oct 2023 10:44:18:001 CEST 169761860197789911UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f453a150-ed5d-4ec0-a1fb-53fe61e15734

